令和６年１０月１1 日

事 業 者 各 位

公益財団法人大阪タクシーセンター

研修所

英語講座【初級編】の開催について（ご案内）

平素は、当センターの運営につきましてご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、当センターでは、インバウンドや大阪・関西万博の開催により増加する訪日外国

人への対応として、外国人の講師による英語講座【初級編】を開催いたします。

英語圏の文化、習慣、日本のタクシーとの違いなどを解説後、英語の基礎練習、複数班

に分かれてのロールプレイングを行います。外国人観光客の接客に不安のある方、この機

会に少しでも英語表現を身につけたい方にぜひ受講していただきたい内容となっていま

す。

詳細につきましては、センターホームページをご確認ください。

記

１．開催日時 令和 6 年 11 月 15 日（金） 午後１時３０分～午後 4 時３０分

（受付時間 午後１時 15 分～午後１時３０分）

２．開催場所 大阪タクシーセンター２階（大阪市鶴見区鶴見４丁目５番９号）

３．講座内容 別紙プログラムのとおり

４．受 講 料 １名様につき２，５００円

５．申込方法

別紙添付の申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込みください。

FAX 番号：０６－６９３３－５６１２（11 月 8 日（金）締切）

・駐車場はありませんので、電車、バス、あるいはお近くの有料駐車場をご利用ください。

・当講座につきましては、最少催行人員５名以上での実施となります。上記締切日までにお

申込者が５名に満たない場合は、講座の実施を中止とさせていただきます。

 なお、中止になった場合は事業者ご担当者さまにご連絡いたします。

お問合わせ先

（公財）大阪タクシーセンター研修所 西川

TEL：０６－６９３３－５６１６

英語講座【初級編】プログラム

時 間 内 容 等
講 師 等

13：30～13：35 司会者挨拶・講師紹介

（公財）大阪タクシーセンター

研修所 西川

13：35～14：00 英語圏について （公財）大阪国際交流センター

 タクシーの違い・習慣等 講師 タン アルビン タピア先生

14：00～14：50 英語の基礎練習
（公財）大阪国際交流センター

講師 タン アルビン タピア先生

14：50～15：00 休憩

（公財）大阪国際交流センター

15：00～16：30 複数班に分かれてロールプレイング 講師 タン アルビン タピア先生 他

※時間割は講義の進行具合によって変更が生じる場合があります。

ＦＡＸ連絡先

ＴＥＬ ０６－６９３３－５６１６

　　申込みただいております方（ご担当者）にのみご連絡させていただきます。

日令和 年 月

ＴＥＬ連絡先

事業者名

ＦＡＸ ０６－６９３３－５６１２

担当者名

公益財団法人　大阪タクシーセンター研修所　宛

英語講座【初級編】受講申込書

月

□管理者

11 日

受 講 者 名 簿

6 年

申込期限　令和６年11月8日

15 開催の上記講座に下記の通り申し込みます。

□乗務員

職　種生 年 月 日
受 講 者 氏 名

ふりがな
年 齢

令和

昭　和

年　　　月　　　日生
才

昭　和

才 平　成

才 平　成

昭　和

年　　　月　　　日生

□管理者

年　　　月　　　日生

昭　和

才 平　成

※ この講座の最少敢行人員は５名以上となります。お申込者数が５名に満たない場合は中止とさせて

　  いただきます。あらかじめご了承のほどをよろしくお願いいたします。なお、中止の場合には既にお

□管理者

□乗務員

平　成

年　　　月　　　日生
□乗務員

□管理者

□乗務員